49. Plut. Cic. 27 Μάρκον Ἀκνίνιον ἔχοντα δύο γαμβροὺς φυγάδας Ἄδραστον ἐκάλει.

50. Plut. Cic. 27 Λενκίου δὲ Κόττα τιμητικὴν ἔχον-

τος ἀρχήν, φιλονοτάτου δ' ὄντος ὑπατεῖαν μετιῶν ὁ
Κικέρων ἐδίψησε καὶ τῶν φίλων κύκλῳ περιστάτων,
ὡς ἐπινεν, 'Ὁρθῶς φοβεῖσθε', ἔφη, 'μή μοι γένοιτο
χαλεπὸς ὁ τιμητής, ὅτι ὕδωρ πίνω.'

51. *Plut. Cic. 27* Βοκωνίῳ δ' ἀπαντήσας ἄγοντι μεθ' 5
ἑαυτοῦ τρεῖς ἀμορφοτάτας θυγατέρας ἀνεφθέγγεστο
Φοῖβου ποτ' οὐκ ἐῶντος ἐσπειρεν τέναα.

52. *Plut. Cic. 27* Μάρκου δέ Γελλίου δοκοῦντος
οὐκ ἐξ ἐλευθέρων γεγονέναι, λαμπρῶ δὲ τῇ φωνῇ καὶ
μεγάλῃ γράμματα πρὸς τὴν σύγκλητον ἐξαναρνούντος 10
'Μὴ θαναμάζετε', εἶπε, 'καὶ αὐτὸς εἰς ἐστὶ τῶν ἀνα-
πεφωρηκότων.'

53. *Plut. Cic. 27* Ἐπεὶ δὲ Φαῦστος ὁ Σύλλα τοῦ
μοναρχήσαντος ἐν Ῥώμῃ καὶ πολλοὺς ἐπὶ θανάτῳ προ-
γράφαντος ἐν δανείοις γινόμενος καὶ πολλὰ τῆς οὐσίας 15
διασπαθήσας ἀπαρτίαν προέγραψε, ταύτην ἔφη μᾶλλον
αὐτῷ τὴν προγραφὴν ἀρέσκειν ἢ τὴν πατρῶαν.

H. FRAGMENTA POEMATUM.

I. VERSUS HOMERICI

A CICERONE IN LATINUM CONVERSI.

a. EX ILIADE.

1. *Cic. div. II 30. 63* (*Hom. II 299—330*) *Illud*
mirarer, si crederem, quod apud Homerum Calchantem
dixisti ex passerum numero belli Troiani annos augu-
ratum; de cuius coniectura sic apud Homerum, ut nos 25
otiosi convertimus, loquitur Agamemnon:

Ferte, viri, et duros animo tolerate labores,
Auguris ut nostri Calchantis fata queamus
Scire ratosne habeant an vanos pectoris orsus.
Namque omnes memori portentum mente retentant,
Qui non funestis liquerunt lumina fatis.
Argolicis primum ut vestita est classibus Aulis,

Quae Priamo cladem et Troiae pestemque ferebant,
Nos circum latices gelidos fumantibus aris
Aurigeris divom placantes numina tauris
Sub platano umbrifera, fons unde emanat aquai,
5 Vidimus inmani specie tortaque draconem
Terribilem, Iovis ut pulsu penetraret ab ara;
Qui platani in ramo foliorum tegmine saeptos
Corripuit pullos; quos cum consumeret octo,
Nona super tremulo genetrix clangore volabat;
10 Cui ferus inmani laniavit viscera morsu.
Hunc, ubi tam teneros volucris matremque peremit,
Qui luci ediderat, genitor Saturnius idem
Abdidit et duro formavit tegmine saxi.
Nos autem timidi stantes mirabile monstrum
15 Vidimus in mediis divom versarier aris.
Tum Calchas haec est fidenti voce locutus:
'Quidnam torpentes subito obstipuistis, Achivi?
Nobis haec portenta deum dedit ipse creator
Tarda et sera nimis, sed fama ac laude perenni.
20 Nam quot avis tactro mactatas dente videtis,
Tot nos ad Troiam belli exanclabimus annos;
Quae decumo cadet et poena satiabit Achivos.'
Edidit haec Calchas, quae iam matura videtis.

2. *Cic. Tusc. III 26. 63* (*Hom. VI 201sq.*) *Ex hoc*
25 *evenit, ut in animi doloribus alii solitudines captent, ut*
ait Homerus de Bellerophonte:

Qui miser in campis maerens errabat Aleis
Ipse suum cor edens, hominum vestigia vitans.
3. *Cic. de glor. II ap. Gell. XV 6* (*Hom. VII 89sq.*)
30 Hic situs est vitae iam pridem lumina linquens,
Qui quondam Hectoreo percussus concidit ense.
Fabitur haec aliquis, mea semper gloria vivet.

4. *Cic. de div. II 39. 82* (*Hom. IX 236*) *Homeri-*
cus Ajax apud Achillem querens de ferocitate Troiano-
35 *rum nescio quid hoc modo nuntiat:*

Prospera Iuppiter his dextris fulgoribus edit.
5. *Cic. de div. I 25. 52* (*Hom. IX 363*) *Est apud*

Platonem Socrates, cum esset in custodia publica, dicens Critonì, suo familiari, sibi post tertium diem esse moriendum; vidisse se in somnis pulchritudine eximia feminam, quae se nomine appellans diceret Homericum quendam eius modi versum:

- Tertia te Phthiae tempestas laeta locabit.
 6. *Cic. Tusc. III 9. 18 (Hom. IX 646 sqq.) Non inscite Heracleotes Dionysius ad ea disputat, quae apud Homerum Achilles queritur hoc, ut opinor, modo:*
 Corque meum penitus turgescit tristibus iris,
 Cum decore atque omni me orbatum laude recorder.
 7. *Cic. Tusc. III 27. 65 (Hom. XIX 226 sqq.) Apud Homerum cotidianae neces interitusque multorum sedationem maerendi adserunt, apud quem ita dicitur:*
 Namque nimis multos atque omni luce cadentis
 Cernimus, ut nemo possit maerore vacare.
 Quo magis est aequum tumulis mandare peremptos
 Fermo animo et luctum lacrimis finire diurnis.

b. EX ODYSSEA.

1. *Cic. de fin. V 18. 49 (Hom. XII 184—191) Ita invitant (Sirenes) Ulixem (nam verti, ut quaedam Homeri, sic istum ipsum locum):*
 O decus Argolicum, quin puppim flectis, Ulixes,
 Auribus ut nostros possis agnoscere cantus!
 Nam nemo haec umquam est transvectus caerula cursu,
 Quin prius adstiterit vocum dulcedine captus,
 Post variis avido satiatus pectore musis
 Doctior ad patrias lapsus pervenerit oras.
 Nos grave certamen belli clademque tenemus,
 Graecia quam Troiae divino numine vexit,
 Omniaque e latis rerum vestigia terris.
 2. *Cic. de fato frg. 3 ap. August. de civ. dei V 8 (Hom. XVIII 136 sq.) Illi quoque versus Homericì huic sententiae suffragantur, quos Cicero in Latinum vertit:*
 Tales sunt hominum mentes, quali pater ipse
 Iuppiter auctiferas lustravit lumine terras.

II. VERSUS POETARUM SCAENICORUM GRAECORUM
A CICERONE LATINE EXPRESSI.

a. AESCHYLII.

1. *Cic. Tusc. III 31. 76 (Aesch. Prom. 377 sqq.) Prometheus ille Aeschylì, cui cum dictum esset:*
 Atquí, Prometheu, te hóc tenere existimo,
 Medèri posse rãtionem iracúndiae,
respondit:
 Siquidém qui tempestívam medicinam ádmovens
 Non ádgravescens vólúus inlidát manu.
 2. *Cic. Tusc. II 10. 23—25 (Acc. trag. 533 Ribb., Aesch. Prom. sol. frg. 179 Dind., 187 Nauck.) Veniat Aeschylus, non poeta solum, sed etiam Pythagoreus; sic enim accepimus. Quo modo fert apud eum Prometheus dolo-*
 15 *rem, quem excipit ob furtum Lemniùm!*
 Unde ígnis cluet mortálibus clam
 Divísus; eum doctús Prometheus
 Clepsísse dolo poenásque Iovi
 Fato éxpendisse suprémò.
 20 *Has igitur poenas pendens adfixus ad Caucasum dicit haec:*
 Titánum suboles, sócia nostri sánguinis,
 Generáta Caelo, aspícite religatum áspèris
 Vinetúmque saxis, návem ut horrisonó freto
 Noctém paventes tímidi adnectunt návitae.
 25 Satúrnus me síc infixit Iúppiter,
 Iovisque numen Múlciberi ascívit manus.
 Hos ille cuneos fábrica crudeli ínserens
 Perrúpit artus; quá miser sollértia
 Transvérberatus cástrum hoc Furiarum íncolo.
 30 Iam tértio me quóque funestó die
 Tristi ádvolatu adúncis lacerans únguibus
 Iovís satelles pástu dilaniát fero.
 Tum iécore opimo fáta et satiata ádfatim
 Clangórem fundit vástum et sublime ávolans
 35 Pinnáta cauda nóstrum adulat sánguinem.